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 ■ Europos ir JAV akcijų rinkose buvo jaučiamas optimizmas 

■ Sumaţėjęs JAV infliacijos lygis stumtelėjo JAV dolerio vertę aukštyn prieš eurą 

■ Baltijos akcijų rinkose vyravo smulkūs investuotojai 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Vakar dieną daugumoje Europos akcijų rinkų vyravo teigiamos nuotaikos. Investuotojai Didţiosios 
Britanijos indekso FTSE 100 vertę stumtelėjo į viršų 0,18 proc., tuo tarpu Vokietijos DAX indeksas 
šoktelėjo 0,37 proc. Toks investuotojų optimizmas trečiadienį buvo jaučiamas kiek nuslūgus 
investuotojų nerimui dėl Irake vykstančių karinių neramumų bei paaiškėjus, kad Vokietijoje išaugo 
pasitikėjimas esama ekonomikos padėtimi, ZEW instituto indeksui viršijant analitikų prognozes ir 
pakylant nuo 62,1 iki 67,7. Taip pat vakar dieną buvo paskelbtas Vokietijos ekonomikos 
perspektyvų indeksas, kurio vertė sumaţėjo nuo 33,1 iki 29,8. Tuo tarpu apţvalgininkai tikėjosi, kad 
šis indeksas fiksuos teigiamą augimą ir apsistos ties 35,0 lygiu. Nors ir pastarasis rodiklis buvo 
blogesnis, tačiau į jį akcijų rinkos nesureagavo. JAV akcijų rinkose taip pat buvo jaučiamos 
teigiamos nuotaikos. Indeksas S&P 500 dienos pabaigoje prekybą uţdarė su 0,22 proc. pakilimu, 
nors ir buvo fiksuotas padidėjęs šalyje infliacijos lygis. Taip pat apţvalgininkai pastebi, kad 
dauguma JAV investuotojų šiuo metu savo investicijas nukreipia nuo šalies skolos vertybinių 
popierių į akcijų rinkas, o tai sukuria didesnę paklausą akcijoms ir jų kainų kilimui. 

Valiutų rinkos 
Vakar dieną EUR/USD valiutų kursas svyravo amplitudėje nuo 1,3513 iki 1,3581 ir baigiantis dienai 
apsistojo ties 1,3545 lygiu. Antradienį buvo paskelbtas JAV geguţės mėnesio infliacijos lygis,  kuris 
pakilo 0,4 proc. tuo tarpu analitikai prognozavo 0,2 proc. augimą. Tokie duomenys leidţia manyti, 
kad šiandien vakare skelbiamos šalies kiekybinio ekonomikos skatinimo apimtys vėl bus 
sumaţintos nuo 45 mlrd. iki 35 mlrd. JAV dolerių per mėnesį. Tokie JAV FED‘o veiksmai paskatintų 
investuotojus savo turimus aktyvus sieti su JAV doleriais ateities perspektyvoje matant, kad šalies 
valiuta sustiprės ir taps saugesnė lyginant prieš kitas pagrindines pasaulio valiutas. Taip pat 
šiandien bus skelbiama JAV bazinė palūkanų norma, tačiau analitikai prognozuoja, kad šis rodiklis 
turėtų išlikti nepakitęs ir būti ties 0,25 proc. Trečiadienio ryte EUR/USD valiutų santykis išliko 
artimas vakar buvusiam ir svyruoja ties 1,3540 riba. Tikėtina, kad šiandien diena bus palankesnė 
JAV doleriui prieš eurą, matant JAV ekonominių rodiklių prognozes. 

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Vakar dieną Baltijos šalių akcijų rinkose jautėsi smulkių investuotojų aktyvumas. „Tallink Grupp“ 
pozicijoje investuotojai perleido vertybinių popierių uţ daugiau nei 322,5 tūkst. eurų, akcijos kainai 
nukrentant 0,63 proc. ir mokant 0,783 euro uţ akciją. Bendrovė svarbių naujienų nepaskelbė, todėl, 
tikėtina, kad pavieniai investuotojai tiesiog persiskirstė turėtus finansinius portfelius. Vakar dieną 
taip pat aktyviai buvo prekiauta „Olainfarm“ vertybiniais popieriais, jų vertei šoktelint net 5,34 proc. 
iki 7,7 euro uţ akciją. Toks investuotojų optimizmas pozicijoje buvo paskatintas dėl pirmadienį, po 
prekybos sesijos uţdarymo, paskelbtų bendrovės stipriai išaugusių geguţės mėnesio pardavimų. 

Vakar Nasdaq OMX Baltijos birţa paskelbė, kad artimiausiu metu bus keičiamos OMX Baltic 
Benchmark ir OMX Baltic 10 indeksų sudėtys. Iš pirmojo sudėties išbraukiant „Agrowill Group“ 
(AVG1L) ir „Invalda LT“ (IVL1L) akcijas, o iš antrojo išbraukiant „Merko Ehitus" (MRK1T) ir 
įtraukiant „Šiaulių bankas“ (SAB1L) akcijas. 
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Rytinė finansų rinkų apţvalga 
 Finansų rinkų tarnyba – trečiadienis, 2014 m. birţelio 18 d. 

 

Dienos 
prekyba 

Dėmesio! Siekiant glaustai klientams pateikti informaciją apie akcijų ir valiutų rinkas nuo  2014 m. birţelio 20 d. bus apjungiamos kategorijos:  „Akcijų rinkos 

apţvalgos“ ir „Valiutų ir pinigų rinkos apţvalgos“. Norint ir toliau gauti apibendrintą informaciją apie pasaulyje vykstančius įvykius, prašome uţsiprenumeruoti 

šią apţvalgą pakartotinai naudojantis instrukcija, kurią rasite paspaudus nuorodą čia.  
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2014.06.18 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 JAV 21:00 FED Q3 ekonomikos skatinimo programa Birţelio mėn. 35 mlrd. USD 45 mlrd. USD 

 JAV 21:00 Bazinė palūkanų norma  0,25% 0,25% 
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Apţvalgą uţsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apţvalga yra tik informacinio pobūdţio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti apţvalgoje 
nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis. Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių birţų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų šaltinis: 
„Bloomberg“, „Reuters “, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome uţ nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis 
tokia informacija. Pateikta apţvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios prieţasties istoriniai palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. Draudţiama kopijuoti, spausdinti ar kitaip komerciniais tikslais atgaminti bei platinti šią apţvalgą arba bet kurią jos dalį be 
„Swedbank“, AB sutikimo. Cituojant būtina nuoroda į šaltinį. 
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Apţvalgos prenumerata. 
Paspaudus prenumeratos nuorodą čia, atsidariusiame lange Jums reikės: 

1. įvesti el. pašto adresą;  

2. uţdėti varnelę prie „Finansų rinkų apţvalgos“;  

3. paspausti „Išsaugoti“. 
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